

ПОЈАШЊЕНЈЕ БР. 1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

Broj nabavke: RID-W/IOP1-2018

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Izvođenje građevinskih i građevinsko-zanatskih radova za dovođenje u funkcionalno stanje dela objekta i garaže Tehnološkog parka u Novom Sadu (Faza II/2 i Faza II/2a): RID-W/IOP1-2018, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 3575 od 20.06.2019. godine)

Da li ponudaci koji već imaju Izveštaj o bonitetu za 2018. godinu mogu kao dokaz za dodatni uslov koji se odnosi na finansijski kapacitet (tačka a) na str. 32), promet u iznosu od 33 mil evra, da dostave dokaz za prethodne 3 poslovne godine i to 2018, 2017 i 2016, budući da se u ovom slučaju zaista i radi o prethodne tri godine, kako i glasi postavljeni uslov?

Odgovor:

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Deo I, Odeljak 2, tačka 2.3 Podaci za kvalifikaciju, podtačka 1. Finansijski kapacitet, pod a), ponuđač je u obavezi da dokaže da zadovoljava minimum kriterijuma u vezi sa ukupnim poslovnim godišnjim prihodom u iznosu od 33 (tridesetri) miliona evra za prethodne 3 (tri) godine (2015, 2016, 2017).

Obzirom da se zahtevani ukupan poslovni prihod odnosi na 2015, 2016 i 2017. godinu, ponuđač je u obavezi da dokaže zahtevano za navedene godine.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 3596 od 21.06.2019. godine)

Na strani 36. Tenderske dokumentacije, Deo I, u delu kadrovski kapacitet (tačka 3) traži se da ponuđač ima u radnom odnosu lica sa inženjerskim licencama, a kao dokaz prilaže se izvod iz Centralnog registra, kopije licenci i potvrde o važenju licenci.

S obzirom da je došlo do izmene Zakona o planiranju i izgradnji, da je članstvo u Komori na dobrovoljnoj osnovi, te da ne postoji obaveza plaćanja godišnje članarine, pa samim tim se više i ne izdaju uverenja o plaćenju godišnjoj licenci. Iz tog razloga molimo vas da izmenite navedeni uslov i omogućite da se ne dostavlja potvrda o važenju licence.

U prilogu izvod teksta sa sajta Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, kao i link gde je to objavljeno.

„Lične i ostale licence koje su izdate u skladu sa do sada važećim zakonom ostaju na snazi, osim ukoliko se steknu uslovi za njihovo oduzimanje u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima donetim na osnovu njega. Važenje licenci nije uslovljeno plaćanjem godišnje članarine u Komori.”

link <https://www.mgsi.gov.rs/lat/aktuelnosti/saopstenje-ministarstva-u-vezi-s-izdavanjem-licenci-za-inzenjere-arhitekta-i-prostorne>

Odgovor:

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Deo I, Odeljak 2, tačka 2.3 Podaci za kvalifikaciju, podtačka 3. Kadrovski kapacitet, pod b), ponudač je u obavezi da dokaže da ispunjava navedeni uslov tako što, između ostalog, dostavlja potvrdu o važenju licence.

Obzirom na činjenicu da Inženjerska komora i dalje izdaje potvrde o važenju licence na zahtev, Naručilac ostaje pri zahtevu za dostavljanjem navedenog dokaza o važenju licence – potvrde o važenju licence.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 3636 od 21.06.2019. godine)

Na str. 36 od 101, Deo I Tenderska dokumentacija, navedeno je sledeće:

***Istorijat sudskih sporova.** Podnosilac ponude će pružiti tačne informacije o svim tekućim ili prethodnim sudskim sporovima ili arbitražama koje su proizašle iz ugovora koje je završio ili izvršava u poslednjih pet godina (od 2014–2018 godine). Istorijat presuda protiv podnosioca ponude ili bilo kog partnera zajedničkog poduhvata može da dovede do neprihvatanja ponude.*

-U vezi sa navedenim zahtevom molimo da precizirate kada i na koji način istorijat presuda protiv podnosioca ponude može da dovede do neprihvatanja ponude. Kakve su to presude i u kojim predmetima? Da li je reč o predmetima presuda koji se odnose na ugovore koji su navedeni na str 37 od 101, ili je reč o bilo kojim ugovorima (i u tom slučaju, na koji način će Naručilac odrediti koji predmeti i kakve su presude relevantne)?

- Da li se u obrascu 3.5.7 na str 61 od 101 unose podaci o sudskim sporovima koji se odnose na apsolutno sve ugovore podnosioca ponude koji se izvršavaju ili su završeni u prethodnih pet godina (npr. ugovori iz obrasti radnih odnosa), ili se odnosi samo na ugovore iz oblasti privrede i poslovanja ponuđača u relevantnom vremenskom periodu? Ukoliko je reč o ugovorima iz oblasti privrede i poslovanja ponuđača - da li se zahtev odnosi na sve ugovore iz oblasti privrede (recimo ugovor kojim ponuđač nabavlja osnovna sredstva - računarsku opremu na primer - za svoje potrebe), ili se odnosi samo na istorijat presuda u vezi sa ugovorima za koje je na str 37 od 101 navedeno da mogu dovesti do isključenja ponuđača iz učešća u proceduri nabavke?

Podsećamo da je na str 37 od 101 navedeno sledeće:

Ponuđači će biti isključeni iz učešća u proceduri nabavke:

- ako se po nekoj drugoj proceduri nabavke ili prilikom implementacije kredita ili donacije koje se finansiraju iz budžeta EU, Multilateralne Razvojne Banke (MDB) ili druge finansijske institucije, pokazalo da su teže prekršili ugovor jer nisu ispunili svoje ugovorne obaveze.

Naručiocu mogu izuzeti od učešća u postupku nabavke ponuđača koji je pokazao značajne ili trajne nedostatke u ispunjavanju suštinskih zahteva u skladu sa prethodnim javnim ugovorom, prethodnim ugovorom sa naručiocem ili prethodnim ugovorom o koncesiji koji je doveo do prevremenog prekida prethodnog ugovora, štete ili druge slične sankcije.

Štaviše, bilo koji ponuđač pod gore navedenom situacijom može pružiti dokaze da mere koje je ponuđač preduzimao su dovoljne da pokažu svoju pouzdanost uprkos postojanju relevantnog osnova za isključenje. Ako se takvi dokazi smatraju dovoljnim, dotični ponuđač neće biti isključen iz postupka nabavke.

Odgovor:

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom, Deo I, Odeljak 2, tačka 2.3 Podaci za kvalifikaciju, podtačka 5. Istorijat sudskih sporova, navedeno je da će ponuđač „koji je pokazao značajne ili trajne nedostatke u ispunjavanju suštinskih zahteva u skladu sa prethodnim javnim ugovorom, prethodnim ugovorom sa naručiocem ili prethodnim ugovorom o koncesiji koji je doveo do prevremenog prekida prethodnog ugovora, štete ili druge slične sankcije” biti isključen iz učešća u proceduri nabavke.

U skladu sa uslovom, svako neispunjavanje suštinskih zahteva koji su proistekli iz vrste navednih ugovora može dovesti do isključenja ponuđača iz procedure nabavke.

Takode, u skladu sa uputstvom za popunjavanje obrasca 3.5.7, potrebno je navesti informacije o celokupnoj eventualnoj istoriji sudskih sporova ili arbitraže proisteklih iz ugovora koji su izvršeni u poslednjih pet godina ili je njihovo izvršenje u toku - prethodnih javnih ugovora, prethodnih ugovora sa naručiocem ili prethodnih ugovora o koncesiji.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 3687 od 24.06.2019. godine)

Na strani 66. Tenderske dokumentacije stoji sledeće:

Obrazac 3.7.1 Uslovi Ugovora

Ponuđač će ovde priložiti prvu stranu Opštih uslova, koji su deo publikacije „Uslovi Ugovora o građenju, MDB harmonizovano izdanje za građevine i građevinske radove projektovane od strane naručioca, Jun 2010, ISBN 978-86-88809-01-6, 2-88432-044-X, koju je objavila Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils (FIDIC) i sve strane Posebnih uslova Ugovora koji su sastavni deo ove Tenderske dokumentacije, a koje mora da parafira osoba ovlašćena da potpiše Ponudu.

Naše pitanje je sledeće: da li se ovaj uslov zadovoljava dostavljanjem strane 88. Tenderske dokumentacije, parafirane od strane ovlašćene osobe ili se ovaj uslov ispunjava na neki drugi način, i ako je tako, na koji način, a da se pri tom ne prekrši kršenje autorskih prava FIDIC organizacije?

Odgovor:

Navedeni uslov se ne može zadovoljiti dostavljanjem strane 88. Tenderske dokumentacije, parafirane od strane ovlašćene osobe.

U skladu sa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji, Obrazac 3.7.1 Uslovi ugovora, navedeni uslov se ispunjava dostavljanjem „prve strane Opštih uslova koji su deo publikacije Uslovi Ugovora o građenju, MDB harmonizovano izdanje za građevine i građevinske radove

projektovane od strane naručioca, Jun 2010, ISBN 978-86-88809-01-6, 2-88432-044-X, koju je objavila Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils (FIDIC) i sve strane Posebnih uslova Ugovora koji su sastavni deo ove Tenderske dokumentacije, a koje mora da parafira osoba ovlašćena da potpiše Ponudu”, čime se dokazuje da je ponudač upoznat sa sadržajem Opštih uslova ugovora.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 3708 od 24.06.2019. godine)

Da li se mogu objaviti šeme stolarskih i bravarskih radova, radi formiranja što preciznije cene?

Odgovor:

Navedena dokumentacija je deo projektno-tehničke dokumentacije i nije sastavni deo Tenderske dokumentacije.

U skladu sa Pozivom za podnošenje ponuda, uvid u dostupnu projektno-tehničku dokumentaciju moguće je ostvariti radnim danima od 9h do 14h, uz obaveznu najavu putem email adrese: tamara.skundric@piu.rs.

Komisija za nabavku

